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Tagesausflug fur
Erwachsene

Zum Walensee

Mittwoch, 27. August 2025

Evangelisch-reformierte Kirchgemeinde www.ref-hinterland.ch
Appenzeller Hinterland Kirchenpark




Programm

Datum:

Abfahrtszeiten:

Programm:

Kostenanteil:

Mittwoch, 27. August 2025

08.10 Uhr
08.15 Uhr
08.20 Uhr
08.25 Uhr
08.35 Uhr
08.45 Uhr
09.00 Uhr
09.05 Uhr
09.15 Uhr

ref. Kirche Herisau

Bushaltestelle Rest. Adler Alpsteinstr.
Postauto Haltestelle Auerhof
Kneuwis/Friedhof Waldstatt

MZG Waldstatt

Rest. Traube, Schwellbrunn
Kreuzparkplatz, Schwellbrunn

Rest. Hirschen, Schwellbrunn

ehem. Post, Schénengrund

Gemiutliche Carfahrt mit dem Doppelstocker via
Wattwil — Ricken — Kaltbrunn — Weesen

10.30 Uhr
11.00 Uhr
11.40 Uhr
12.00 Uhr
14.40 Uhr
14.50 Uhr

15.25 Uhr

16.30 Uhr

18.30 Uhr

Ankunft in Weesen

Schifffahrt auf dem Walensee
Schiffsankunft in Quinten

Mittagessen im Rest. Seehus

Schifffahrt von Quinten nach Walenstadt

Wer mochte, kann eine kleine Wanderung
nach Au machen und dort das Schiff
wieder nehmen.

Schiffsankunft in Walenstadt mit
Kaffeepause im Hotel Seehof

Heimreise Via Sargans — Buchs —
Gams — Wildhaus — Nesslau — Wattwil

Ruckkehr beim ersten Ausstiegsort

CHF 50.00 pro Person

Im Preis inbegriffen sind Carfahrt, Schifffahrt, einheitliches
Mittagessen im Restaurant, Kaffee und Nussgipfel.

Der Betrag wird zu Beginn der Reise im Car eingezogen.
Die Getranke mussen selbst Ubernommen werden.

Organisation der Reise

Ramsauer Carreisen mit Begleitung von Elsbeth Widmer, dem
Seniorenteam Waldstatt und Pfarrerin Martina Tapernoux.

Anmeldung bitte bis spatestens 14. August 2025

Evang.- ref. Kirchgemeinde Appenzeller Hinterland
Sekretariat

Poststrasse 14

9100 Herisau

Telefon 071 354 70 60
sekretariat@ref-hinterland.ch

Anmeldetalon Walensee

Ich/wir nehme(n) am Tagesausflug 2025 teil.

Ich / wir steige(n) zu:

O Ref. Kirche Herisau

O Alpsteinstrasse, Rest. Adler
O Haltestelle Auerhof

O Kneuwis/Friedhof Waldstatt
O MzG Waldstatt

O Rest. Traube

O Kreuzparkplatz Schwellbr.
[0 Rest. Hirschen

O ehem. Post Schénengrund

Name(n), Adresse und Telefonnummer:

Die Katholische Pfarrei

Peter und Paul

HERISAU « WALDSTATT « SCHWELLBRUNN

Evangelisch-reformierte Kirchgemeinde
Appenzeller Hinterland

Kirchenpark



